



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI NECESSARIE PER LA RISTORAZIONE COLLETTIVA NELLE SCUOLE CITTADINE E NEL BAR IN GESTIONE AD AGECE

CIG: 6655956CA3

F.A.Q. – Aggiornamento del 31/05/2016

QUESITO n. 1

Si chiede se sia corretto ritenere che l'eventuale proposta di prodotti a "km 0" (previsti all'articolo n. 3, punto A3, pagina 8 del Disciplinare di Gara) debba essere inserita nella sesta colonna dell'allegato H - oppure - se si debba inserire una colonna ulteriore al citato allegato H.

RISPOSTA n. 1

Si, la proposta di prodotti a Km 0 va inserita nella sesta colonna come indicato correttamente nel disciplinare, specificando separatamente le tipologie offerte.

QUESITO n. 2

Al fine di essere facilitati nella compilazione degli allegati F e H e per maggior certezza degli annessi calcoli, si richiede di poter ricevere i file degli allegati F e H in formato editabile (preferibilmente excel).

RISPOSTA n. 2

Per quanto riguarda il modello offerta Allegato F, si ricorda che il disciplinare di gara al paragrafo 7, Pag. 20, Busta C -Offerta economica- prevede espressamente che *“Il concorrente dovrà inserire nella BUSTA C, l’offerta economica – redatta utilizzando unicamente, a pena di esclusione, il modello vidimato dalla Stazione Appaltante Allegato F - sottoscritta in ogni pagina dal legale rappresentante dell’impresa concorrente...La redazione incompleta del modello comporterà l’esclusione dalla gara”*

Pertanto non verrà reso disponibile il modello Allegato F in formato excel.

Per quanto riguarda il modello Allegato H si ritiene, come per il modello Allegato F, che debba essere utilizzato il formato in PDF pubblicato sul sito per evitare possibili modifiche che costringano poi ad un controllo puntuale.

Pertanto non verrà reso disponibile il modello Allegato H in formato excel.

QUESITO n. 3

In riferimento all'art. 18 del Capitolato speciale si desidera sapere se è considerato sub-appalto anche la sola consegna di ortofrutta da parte di altra ditta.

RISPOSTA n. 3

Qualora la Ditta offerente non intenda raggrupparsi temporaneamente con altra Impresa, anche la sola consegna di prodotti ortofrutticoli da parte di altra Azienda è da intendersi un SUBAPPALTO.

QUESITO n. 4

Per quanto riguarda le consegne presso le sedi indicate nell'allegato 1, si desidera sapere se ci sono vincoli di orario.

RISPOSTA n. 4

Gli orari, come le giornate di consegna, fanno parte della Offerta Tecnica, - Elemento qualitativo A1 lettera a) e pertanto, soggetti a una valutazione di merito (PUNTEGGIO MAX 15) da parte della Commissione preposta.

Si segnala che le cucine funzionano dalle ore 7,30 alle ore 15,00

QUESITO n. 5

Per quanto riguarda il pesce surgelato chiediamo se il prezzo è da indicare al netto della glassatura.

RISPOSTA n. 5

Ai sensi del Regolamento UE 1169/2011, in vigore dal 1 gennaio 2016, il prezzo unitario dei prodotti surgelati deve essere riferito all'unità di peso al netto della glassatura indicato nell'etichetta.

QUESITO n. 6

In riferimento all'allegato F si desidera sapere quanto segue:

- a) a pagina 2 alla riga "SENZA GLUTINE" che tipo di prodotti si intende, considerando che la farina è già stata richiesta?
- b) alla riga "ERBE AROMATICHE IN VASETTO" si deve inserire un prezzo unico per tutte le erbe?
- c) alla riga "FORMAGGIO STRACCHINO" non è riportata nessuna quantità come bisogna comportarsi?
- d) l'asterisco su alcune tipologie di carne cosa indica?

RISPOSTA n. 6

- a) Come meglio specificato nell'ALLEGATO 2 – Categoria merceologica, all'art. 2.4, le farine richieste per celiaci, siano esse bianche che di mais per polenta, devono rispondere alle specifiche generali per prodotti per diete speciali.
- b) Il prezzo delle "ERBE AROMATICHE IN VASETTO" si deve ritenere unico, in quanto è stata indicata una totalità di consumi non specificato per singolo prodotto. Si dovrà, invece, in sede di fornitura prevedere codici prodotti differenti.
- c) Il "FORMAGGIO STRACCHINO" si intende monoporzioni da 100 gr, mentre per il formato da 1Kg. è previsto indifferentemente la fornitura di "CRESCENZA" o "STRACCHINO".
La tabella deve leggersi e intendersi come di seguito riportato

DESCRIZIONE PRODOTTO Per le caratteristiche merceologiche si rimanda all' <u>ALLEGATO 2 – Categorie Merceologiche</u>	UM	QUANTITA' PRESUNTE ANNUALI	PREZZO UNITARIO offerto (Kg – Lt – pezzo) <u>In cifre</u>	PREZZO TOTALE offerto in <u>cifre</u>
Formaggio Crescenza/Casatella Formaggio Stracchino	Kg	357,38		
Formaggio Stracchino monoporzione	Kg	122,10		

- d) L'asterisco a fianco delle descrizioni di alcuni prodotti di carni, indica la specificità di materia prima esclusivamente riservata a diete speciali per motivi di salute e quindi da fornire su richiesta e in monoporzioni.

QUESITO n. 7

Si desidera conoscere, se possibile, il nome dell'attuale fornitore.

RISPOSTA n. 7

Si ritiene che l'indicazione dell'attuale fornitore non sia elemento essenziale alla partecipazione alla gara.
